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Yttrande över betänkande: Nästa steg? Del 2. Förslag för en 

stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88) 

Uppsala kommun konstaterar att huvuddelen av förslagen i slutbetänkandet behandlats i 

kommunens yttrande i samband med det tidigare remitterade delbetänkandet. 

 

I förhållande till de frågor som tillkommit i slutbetänkandet instämmer kommunen generellt i 

utredningens bedömningar och ser övervägande positivt på de förslag för att stärka 

minoritetspolitiken som presenteras. De synpunkter som kommunen har på vissa av förslagen 

i betänkandet presenteras nedan under rubriker som hänför sig till betänkandets indelning. 

 

4.4. Behov av data på lokal nivå 

Uppsala kommun delar utredningens bedömning om behovet av att samla kunskap, goda råd 

och metodstöd för att ta fram förbättrade beslutsunderlag relaterat till de nationella 

minoriteterna i kommuner och landsting. Kommunen ser, liksom utredningen, att det finns 

stora vinster i att kunna arbeta med jämlikhetsdata, samlad kunskap och erfarenheter för att 

identifiera behov och följa upp insatser inom ramen för minoritetspolitiken. Kommunen 

instämmer i utredningens uppfattning om att ett nationellt stöd för att arbeta med kartläggning 

av minoriteternas behov kan underlätta och förbättra insatser och uppföljning inom 

minoritetspolitiken.  

 

Gällande utredningens förslag om vilken myndighet som ska uppdras att utveckla stöd för 

datainsamling på lokal nivå anser Uppsala kommun att uppdraget bör tilldelas en nationell 

institution för de mänskliga rättigheterna eller, i andra hand, en befintlig myndighet. I 

kommunens remissvar på utredningens delbetänkande (SOU 2017:60) ställde sig Uppsala 

kommun tveksam till förslaget om att inrätta en särskild myndighet för uppföljning, 

främjande och samordning av minoritetspolitiken. Utredningen nämner på flera ställen i 

delbetänkandet att arbetet med nationella minoriteter vinner på att tydligare knytas ihop med 

MR-frågor. Uppsala kommun menar att även detta uppdrag med fördel bör knytas ihop med 

MR-frågorna för att ta ett mer strukturerat grepp om det rättighetsfrämjande arbetet. 
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4.5. Övriga överväganden och förslag 

Uppsala kommun delar utredningens bedömning om komplexiteten och svårighetsgraden i 

frågor som rör datainsamling om de nationella minoriteterna och minoritetsspråken.  

 

För att tillförsäkra de nationella minoriteterna sina rättigheter vill Uppsala kommunen på den 

här punkten understryka behovet av att regeringen fortsatt behöver gå varsamt fram, noga 

genomtänkt och med hänsyn för såväl minoriteternas som de enskilda respondenternas 

integritet i det fortsatta arbetet. 

 

4.5.2 Uppdrag till Skolverket 

Uppsala kommun bedömer att den nuvarande statistiken när det gäller modersmål innehåller 

en del fel som gör den osäker. Förskoleverksamhet bedrivs av ett mycket stort antal 

kommunala och fristående huvudmän. Om ytterligare statistik ska insamlas är det viktigt att 

det samtidigt sker en översyn så att risken för fel i hanteringen blir så liten som möjligt.  
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